

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。重要内容提示：1.董事会全体成员、监事、高级管理人员保证年度报告的内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

证券代码:002513 证券简称:蓝丰生化 公告编号:2023-098

江苏蓝丰生物化工股份有限公司

2023 年第三季度报告

江苏蓝丰生物化工股份有限公司 第七届董事会第五次会议决议公告

江苏蓝丰生物化工股份有限公司(以下简称“公司”)第七届董事会第五次会议于2023年10月30日以通讯表决方式召开。本次会议审议通过了2023年10月27日(周六)下午15:00分的方式通知全体董事。本次会议在公司董事长陈先志主持下,出席董事8人,实际出席董事8人,监事4人,高级管理人员列席。本次会议在无锡、召开及表决程序符合《公司法》和《公司章程》的规定,合法有效。

江苏蓝丰生物化工股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。重要内容提示:1.董事会全体成员、监事、高级管理人员保证季度报告的内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入	2,366,491,969.97	-118.7%	763,078,736.63	-303.6%
归属于上市公司股东的净利润	-44,314,000.28	-131.62%	-136,374,730.31	-1,034.13%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-36,352,720.59	-212.27%	-127,505,654.67	-766.62%
经营活动产生的现金流量净额	1,174,754,899.63	-	1,174,754,899.63	-179.4%
基本每股收益(元/股)	-0.1186	-320.79%	-0.3638	-1,036.25%
稀释每股收益(元/股)	-0.1186	-320.79%	-0.3638	-1,036.25%
加权平均净资产收益率	-18.13%	-1,054.61%	-46.63%	-2,561.41%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产	1,940,788,263.63	1,476,548,261.66	320,879,479.40
归属于上市公司股东的所有者权益	225,198,388.28	367,566,033.44	-122,367,645.16

项目	本报告期末	年初至报告期末金额	说明
流动资产非流动资产	-667,038.41	4,567,736.41	
非流动资产	666,070.09	3,772,877.98	
流动资产	377,084.25	377,084.25	
非流动资产	-9,015,213.66	-7,477,333.51	
流动资产	1,289,703.04	1,289,703.04	
非流动资产	-1,297,520.84	-146,437.79	
流动资产	-8,561,272.27	1,289,073.98	

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
流动资产	1,940,788,263.63	1,462,975,863.63	477,812,400.00
非流动资产	107,650,000.00	107,650,000.00	0.00
流动资产	222,897,628.91	222,897,628.91	0.00
非流动资产	4,188,552.18	4,188,552.18	0.00
流动资产	49,021,006.64	49,021,006.64	0.00
非流动资产	-2,003,730,726.67	-1,867,795,007.98	135,935,718.69
流动资产	18,369,079.36	14,013,175.81	4,355,903.55
非流动资产	150,462,791.64	150,462,791.64	0.00
流动资产	488,586,366.06	283,487,814.69	205,098,551.37
非流动资产	138,443.75	169,059.69	-30,615.94
流动资产	30,095,144.70	18,403,232.82	11,691,911.88
非流动资产	36,784.32	12,524.28	24,260.04
流动资产	3,320,290.03	6,160,717.11	-2,840,427.08
非流动资产	212,487.60	-66,536.63	279,024.23
流动资产	4,190,503.18	1,036,234.44	3,154,268.74
非流动资产	1,901,078,748.63	1,691,224,781.19	210,853,967.44
流动资产	107,446,226.10	65,545,106.51	41,901,119.59
非流动资产	6,467,831.43	3,138,923.59	3,328,907.84
流动资产	17,288,323.27	1,040,376.89	16,247,946.38
非流动资产	4,498,483.66	3,210,385.63	1,288,098.03
流动资产	377,084.25	0.00	377,084.25
非流动资产	-4,749,871.81	6,776,302.34	-11,526,174.15
流动资产	-12,038,227.98	0.00	-12,038,227.98
非流动资产	4,567,736.41	821,648.67	3,746,087.74
流动资产	10,365,467.18	74,964,867.18	-64,609,399.99
非流动资产	4,697,268.06	961,167,867.28	-954,670,609.22
流动资产	8,231,065.68	43,121,460.88	-34,890,395.20
非流动资产	2,896,212.91	40,163,403.24	-37,267,190.33
流动资产	5,739,203.63	106,228,074.61	-100,488,870.98
非流动资产	7,030,204.16	5,289,033.34	1,741,170.82
流动资产	1,946,412.34	6,014,382.32	-4,067,969.98
非流动资产	2,500,275,000.00	16,560,000.00	2,497,724,999.99
流动资产	5,739,203.63	3,960,803.63	1,778,399.99
非流动资产	303,451,097.10	18,000,000.00	285,451,097.10
流动资产	243,174.32	1,232,897.68	-989,723.36

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:无适用
不适用(不适用)
公司不存在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
三、主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 □ 不适用

适用 □ 不适用
公司不存在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
三、主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 □ 不适用

项目	本报告期末	上年度末	变动比例	变动原因
营业收入	34,960,089.05	24,002,274.08	45.79%	本报告期订单增加所致
营业成本	18,369,079.36	14,013,175.81	31.02%	本报告期订单增加所致
管理费用	150,462.79	679,022.66	-77.73%	办公场所租赁费减少所致
销售费用	488,586,366.06	283,487,814.69	72.01%	报告期内市场推广费用增加所致
财务费用	138,443.75	169,059.69	-17.48%	本报告期利息收入减少所致
其他综合收益	30,095,144.70	18,403,232.82	62.98%	本报告期公允价值变动损益增加所致
资产减值损失	36,784.32	12,524.28	192.06%	本报告期坏账准备计提增加所致
公允价值变动损益	3,320,290.03	6,160,717.11	-46.11%	本报告期公允价值变动损益减少所致
其他综合收益	212,487.60	-66,536.63	423.25%	本报告期公允价值变动损益增加所致
专项储备	4,190,503.18	1,036,234.44	132.16%	本报告期安全生产费计提增加所致
其他综合收益	1,901,078,748.63	1,691,224,781.19	12.40%	本报告期公允价值变动损益增加所致
管理费用	107,446,226.10	65,545,106.51	62.56%	本报告期办公场所租赁费增加所致
销售费用	6,467,831.43	3,138,923.59	106.74%	本报告期市场推广费用增加所致
财务费用	17,288,323.27	1,040,376.89	1571.88%	本报告期利息收入减少所致
其他综合收益	4,498,483.66	3,210,385.63	40.17%	本报告期公允价值变动损益增加所致
资产减值损失	377,084.25	0.00	100.00%	本报告期坏账准备计提增加所致
公允价值变动损益	-4,749,871.81	6,776,302.34	-31.01%	本报告期公允价值变动损益减少所致
其他综合收益	-12,038,227.98	0.00	100.00%	本报告期公允价值变动损益减少所致
专项储备	4,567,736.41	821,648.67	456.42%	本报告期安全生产费计提增加所致
其他综合收益	10,365,467.18	74,964,867.18	-86.19%	本报告期公允价值变动损益减少所致
公允价值变动损益	4,697,268.06	961,167,867.28	-50.48%	本报告期公允价值变动损益减少所致
其他综合收益	8,231,065.68	43,121,460.88	-80.93%	本报告期公允价值变动损益减少所致
其他综合收益	2,896,212.91	40,163,403.24	-92.81%	本报告期公允价值变动损益减少所致
其他综合收益	5,739,203.63	106,228,074.61	-94.62%	本报告期公允价值变动损益减少所致
其他综合收益	7,030,204.16	5,289,033.34	32.13%	本报告期公允价值变动损益增加所致
其他综合收益	1,946,412.34	6,014,382.32	-67.66%	本报告期公允价值变动损益减少所致
其他综合收益	2,500,275,000.00	16,560,000.00	2484.64%	本报告期公允价值变动损益增加所致
其他综合收益	5,739,203.63	3,960,803.63	45.18%	本报告期公允价值变动损益增加所致
其他综合收益	303,451,097.10	18,000,000.00	1628.27%	本报告期公允价值变动损益增加所致
其他综合收益	243,174.32	1,232,897.68	-80.20%	本报告期公允价值变动损益减少所致

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
一、营业收入	763,078,736.63	1,091,224,781.19	-303.62%
减:营业成本	222,897,628.91	222,897,628.91	0.00%
税金及附加	4,188,552.18	3,138,923.59	333.01%
销售费用	49,021,006.64	49,021,006.64	0.00%
管理费用	1,940,788,263.63	1,462,975,863.63	320,879,479.40
财务费用	107,650,000.00	107,650,000.00	0.00%
其他综合收益	1,174,754,899.63	1,174,754,899.63	0.00%
资产减值损失	36,784.32	12,524.28	192.06%
公允价值变动损益	3,320,290.03	6,160,717.11	-46.11%
其他综合收益	212,487.60	-66,536.63	423.25%
专项储备	4,190,503.18	1,036,234.44	132.16%
其他综合收益	1,901,078,748.63	1,691,224,781.19	12.40%

2.合并年初资产负债表和利润表
适用 □ 不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
一、营业收入	763,078,736.63	1,091,224,781.19	-303.62%
减:营业成本	222,897,628.91	222,897,628.91	0.00%
税金及附加	4,188,552.18	3,138,923.59	333.01%
销售费用	49,021,006.64	49,021,006.64	0.00%
管理费用	1,940,788,263.63	1,462,975,863.63	320,879,479.40
财务费用	107,650,000.00	107,650,000.00	0.00%
其他综合收益	1,174,754,899.63	1,174,754,899.63	0.00%
资产减值损失	36,784.32	12,524.28	192.06%
公允价值变动损益	3,320,290.03	6,160,717.11	-46.11%
其他综合收益	212,487.60	-66,536.63	423.25%
专项储备	4,190,503.18	1,036,234.44	132.16%
其他综合收益	1,901,078,748.63	1,691,224,781.19	12.40%

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:无适用
不适用(不适用)
公司不存在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
三、主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 □ 不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
流动资产	1,940,788,263.63	1,462,975,863.63	477,812,400.00
非流动资产	107,650,000.00	107,650,000.00	0.00
流动资产	222,897,628.91	222,897,628.91	0.00
非流动资产	4,188,552.18	4,188,552.18	0.00
流动资产	49,021,006.64	49,021,006.64	0.00
非流动资产	-2,003,730,726.67	-1,867,795,007.98	135,935,718.69
流动资产	18,369,079.36	14,013,175.81	4,355,903.55
非流动资产	150,462,791.64	150,462,791.64	0.00
流动资产	488,586,366.06	283,487,814.69	205,098,551.37
非流动资产	138,443.75	169,059.69	-30,615.94
流动资产	30,095,144.70	18,403,232.82	11,691,911.88
非流动资产	36,784.32	12,524.28	24,260.04
流动资产	3,320,290.03	6,160,717.11	-2,840,427.08
非流动资产	212,487.60	-66,536.63	279,024.23
流动资产	4,190,503.18	1,036,234.44	3,154,268.74
非流动资产	1,901,078,748.63	1,691,224,781.19	210,853,967.44
流动资产	107,446,226.10	65,545,106.51	41,901,119.59
非流动资产	6,467,831.43	3,138,923.59	3,328,907.84
流动资产	17,288,323.27	1,040,376.89	16,247,946.38
非流动资产	4,498,483.66	3,210,385.63	1,288,098.03
流动资产	377,084.25	0.00	377,084.25
非流动资产	-4,749,871.81	6,776,302.34	-11,526,174.15
流动资产	-12,038,227.98	0.00	-12,038,227.98
非流动资产	4,567,736.41	821,648.67	3,746,087.74
流动资产	10,365,467.18	74,964,867.18	-64,609,399.99
非流动资产	4,697,268.06	961,167,867.28	-954,670,609.22
流动资产	8,231,065.68	43,121,460.88	-34,890,395.20
非流动资产	2,896,212.91	40,163,403.24	-37,267,190.33
流动资产	5,739,203.63	106,228,074.61	-100,488,870.98
非流动资产	7,030,204.16	5,289,033.34	1,741,170.82
流动资产	1,946,412.34	6,014,382.32	-4,067,969.98
非流动资产	2,500,275,000.00	16,560,000.00	2,497,724,999.99
流动资产	5,739,203.63	3,960,803.63	1,778,399.99
非流动资产	303,451,097.10	18,000,000.00	285,451,097.10
流动资产	243,174.32	1,232,897.68	-989,723.36

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:无适用
不适用(不适用)
公司不存在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。
三、主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 □ 不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
流动资产	1,940,788,263.63	1,462,975,863.63	477,812,400.00
非流动资产	107,650,000.00	107,650,000.00	0.00
流动资产	222,897,628.91	222,897,628.91	0.00
非流动资产	4,188,552.18	4,188,552.18	0.00
流动资产	49,021,006.64	49,021,006.64	0.00
非流动资产	-2,003,730,726.67	-1,867,795,007.98	135,935,718.69
流动资产	18,369,079.36	14,013,175.81	4,355,903.55
非流动资产	150,462,791.64	150,462,791.64	0.00
流动资产	488,586,366.06	283,487,814.69	205,098,551.37
非流动资产	138,443.75	169,059.69	-30,615.94
流动资产	30,095,144.70	18,403,232.82	11,691,911.88
非流动资产	36,784.32	12,524.28	24,260.04
流动资产	3,320,290.03	6,160,717.11	-2,840,427.08
非流动资产	212,487.60	-66,536.63	279,024.23
流动资产	4,190,503.18	1,036,234.44	3,154,268.74
非流动资产	1,901,078,748.63	1,691,224,781.19	210,853,967.44
流动资产	107,446,226.10	65,545,106.51	41,901,119.59
非流动资产	6,467,831.43	3,138,923.59	3,328,907.84
流动资产	17,288,323.27	1,040,376.89	16,247,946.38
非流动资产	4,498,483.66	3,210,385.63	1,288,098.03
流动资产	377,084.25	0.00	377,084.25
非流动资产	-4,749,871.81	6,776,302.34	-11,526,174.15
流动资产	-12,038,227.98	0.00	-12,038,227.98
非流动资产	4,567,736.41	821,648.67	3,746,087.74
流动资产	10,365,467.18	74,964,867.18	-64,609,399.99
非流动资产	4,697,268.06	961,167,867.28	-954,670,609.22
流动资产	8,231,065.68	43,121,460.88	-34,890,395.20
非流动资产	2,896,212.91	40,163,403.24	-37,267,190.33
流动资产	5,739,203.63	106,228,074.61	-100,488,870.98
非流动资产	7,030,204.16	5,289,033.34	1,741,170.82
流动资产	1,946,412.34	6,014,382.32	-4,067,969.98
非流动资产	2,500,275,000.00	16,5	